２０２４年７月２６日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 代表取締役社長 海野 隆雄

（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 中村 稔

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 7 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

  経営体制の強化、充実を図り、当社グループの持続的成長と企業価値の更なる向上を目指す

ものであります。

  なお、当社の代表取締役兼副社長執行役員の知野善明は現職を継続し、当社の代表取締役は

海野隆雄、長谷川研治、知野善明の３名となります。

２．異動の内容

氏 名 新役職 現役職

海野
うみの

 隆
たか

雄
お

 代表取締役会長 代表取締役社長兼
社長執行役員

長谷川
はせがわ

 研
けん

治
じ

代表取締役社長兼
社長執行役員

取締役兼
常務執行役員

３．新任代表取締役の略歴

（注）所有株式数については、2024年３月 31日現在の株式数を記載しています。

４．異動年月日

  2024年 10月 1日（予定）
以上

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

長谷川
はせがわ

 研
けん

治
じ

（1962年 3月 1日生）

※創業家と血縁・姻戚
関係にありません。

1985年 ４月 株式会社中埜酢店（現 株式会社 Mizkan

Holdings）入社

2003年 ４月 株式会社ミツカングループ本社

（現 株式会社 Mizkan Holdings）

執行役員 法務チームリーダー

2006年 ５月 同社取締役

2013年 10月 同社代表取締役専務

2014年 ５月 株式会社 Mizkan Holdings 代表取締役社長

2017年 ６月 ユニゾホールディングス株式会社

社外取締役

2020年 ７月 当社入社 顧問（経営企画部勤務）

2020年 10月 当社執行役員 経営企画部長

2022年 12月 ビジネスソリューション企画室長（現任）

2023年 ３月 当社常務執行役員

2023年 12月 当社取締役兼常務執行役員（現任）

700株